



Motion – Värna och utveckla profiler på skolorna

Lundaliberalerna anser att fler profiler på grundskolorna i Lunds kommun ska få rätt förutsättningar för att fortsätta bedrivas. Profiler som musikprofilen på Lerbäcksskolan ska värnas för elevernas skull. Fler profiler ska kunna utvecklas och startas utifrån elevernas och personalens intressen.

Att som en del av skolgången få lov att utöva en sport, sjunga, spela teater eller instrument har varit möjligt på flertalet av Lunds mellanstadie- och högstadieskolor. Dessa profiler, som de kallas av skolorna själva, är kanske inte profiler i skollagens bemärkelse men likväl har det varit ett uppskattat av ungdomarna. Dessutom har det varit ett välkommet avbrott från betygshets och prestationsångest över andra skolämnen.

Även personalen och lärarna på skolorna har uppskattat profilerna där man kan se unga vuxna våga ta steget till att sjunga inför en större publik eller ta sig längre i sitt utövande av sport och idrott än annars vore möjligt.

Profiler eller inriktningar på skolor är ett sätt för eleven att utforska intressen bortom det teoretiska skolarbetet men också få lov att prova på saker som annars inte hade blivit av genom att det sker på skolan. Det gör att fler barn och unga får ett livslångt intresse eller kunskap som man behåller livet ut. Man kanske också får testa på en sport som annars aldrig hade varit möjlig då tröskeln med utrustning och tillgänglighet varit för stor.

Fler ungdomar mår allt sämre och Sverige sticker ut i internationella mätningar när det gäller den psykiska ohälsan. Det finns inte en lösning på problemet, det gäller att prova och prova igen. Att lyssna på eller spela musik har visat sig minska oro lika bra eller bättre än medicin eller mindfulnessövningar.

Rektorerna är ytterst ansvariga för sin inre organisation i skolan enligt skollagen och därmed är det upp till rektorerna ifall de övriga profiler som musikprofilen på Lerbäcksskolan ska bedrivas. Idag drivs och finansieras profiler inom ramen för ämnet elevens val. I de nya nationella timplanerna för grundskolan utgår ämnet elevens val och en stor osäkerhet har uppstått kring hur profiler ska kunna drivas vidare. I Lunds kommun finns det enbart en profil som har fått finansiering från kommunfullmäktiges budget. Det är MFF-profilen på Killebäcksskolan i Södra Sandby. Övriga profiler bedrivs med skolpengen som finansiering.

Lundaliberalerna anser att fler profiler på grundskolorna i Lunds kommun ska få rätt förutsättningar för att fortsätta bedrivas. Profiler som musikprofilen på Lerbäcksskolan ska värnas för elevernas skull. Därför yrkar vi på att Kommunfullmäktige ger följande uppdrag:

- Att barn- och skolnämnden får i uppdrag att i samverkan med kultur- och fritidsnämnden utreda möjligheter för att värna och utveckla profiler på Lunds grundskolor som musikprofilen på Lerbäcksskolan
- Att i annat fall återkomma till kommunfullmäktige med förslag på finansiering på lika villkor för samtliga skolor i Lunds kommun.

För Liberalerna i Lund:

Jessica Ulfgren (L)
Ledamot kommunfullmäktige

Hannes Wahrolén (L)
Ersättare kommunfullmäktige

